РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КИЛЬМЕЗСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  10.08. 2005   №   12/4

      пгт Кильмезь

О    внесении  изменений

в   Устав     Кильмезского

муниципального   района

Кировской            области

В связи с принятием ФЗ от 21.07.2005 № 93-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты РФ о выборах и референдумах и иные законодательные акты РФ», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

Внести в Устав Кильмезского муниципального района Кировской области следующие изменения:

1. В ст. 7 «Муниципальные правовые акты района» п. 6 – исключить.

2. В ч.2 ст. 10 «Местный референдум» слова  «о выдвижении инициативы проведения  местного референдума» заменить  словами «на основании которых  назначается местный референдум».

3. Ст. 10 «Местный референдум» дополнить ч. 5 следующего содержания: «Итоги местного референдума подлежат официальному опубликованию (обнародованию)»

4. Первое предложение ст. 24 «Председатель районной Думы» изложить в следующей редакции: «Полномочия председателя районной Думы исполняет глава района».

5. Ч.3 ст. 26 «Досрочное прекращение полномочий районной Думы» изложить  в новой редакции: «В случае досрочного прекращения полномочий районной Думы, состоящей из депутатов, избранных населением непосредственно, досрочные выборы в указанный представительный орган проводятся в сроки, установленные  федеральным законом».

6. В ч. 2 ст. 28 «Глава района» слова «является ее председателем» заменить словами: «исполняет полномочия ее председателя».

7. В абзаце 1 ч. 4 ст. 33 «Глава администрации района» слова «, а также граждане иностранного государства – участника международного договора РФ, в соответствии с которым, иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы  местного самоуправления» -  исключить.

8. В п. 9 ч. 7 ст. 33 «Глава администрации района»  слова «прекращение  гражданства иностранного государства – участника международного договора РФ, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления» исключить.

9. В последнем предложении ст. 39 Устава  слова «и контрольно-счетную комиссию района»  - исключить.

10. Ч. 6 ст. 47 «Доходы  и расходы бюджета» -  исключить. Части 7, 8, 9 считать 6, 7, 8.

11. В  ч. 1 ст. 59 слова «органов ТОС» -  исключить.

Глава района

Х.Ш. Билялов